Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.11.2016, 9/79576

1

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
28 октября 2016 г. № 738

Об увеличении размера ежегодной арендной платы
за земельные участки, находящиеся в государственной
собственности

На основании части одиннадцатой подпункта 1.15 пункта 1 и подпункта 2.2 пункта 2
Указа Президента Республики Беларусь от 1 марта 2010 г. № 101 «О взимании арендной
платы за земельные участки, находящие в государственной собственности» Миорский
районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Увеличить в десять раз размер ежегодной арендной платы за земельные участки
(части земельных участков), включенные в перечень неиспользуемых (неэффективно
используемых) капитальных строений (зданий, сооружений), их частей и земельных
участков (частей земельных участков), на которых они расположены.

2. Увеличить в два с половиной раза размер ежегодной арендной платы за земельные
участки, расположенные на территории Миорского района и предоставляемые в аренду
юридическим и физическим лицам, индивидуальным предпринимателям.

3. Признать утратившим силу решение Миорского районного исполнительного
комитета от 8 июля 2011 г. № 608 «Об увеличении размера ежегодной арендной платы за
земельные участки, находящиеся в государственной собственности» (Национальный
реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 94, 9/43165).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на землеустроительную
службу Миорского районного исполнительного комитета, инспекцию Министерства по
налогам и сборам Республики Беларусь по Миорскому району.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 г.

Председатель И.В.Кузнецов

Управляющий делами В.А.Драбо

СОГЛАСОВАНО
Заместитель начальника инспекции
Министерства по налогам и сборам
Республики Беларусь
по Миорскому району

В.М.Малявко
24.10.2016